

Số 63 /KH- THCS CK

Cự Khê, ngày 24 tháng 7 năm 2021

KẾ HOẠCH

Thực hiện chỉ thị 17 của chủ tịch UBND Thành phố Hà Nội

Thực hiện chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố Hà Nội về việc thực hiện giãn cách xã hội trên địa bàn Thành phố để phòng chống COVID-19;

Căn cứ công văn số 1390/UBND ngày 23 tháng 7 năm 2021 của UBND huyện Thanh Oai về việc tăng cường tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống dịch covid 19;

Căn cứ kế hoạch số 2656/KH-SGDĐT ngày 24/7/2021 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc thực hiện Chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 của UBND Thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch số 363/KH-UBND ngày 24/7/2021 của UBND huyện Thanh Oai về việc thực hiện giãn cách xã hội trên địa bàn huyện Thanh Oai năm 2021;

Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị, Trường THCS Cự Khê xây dựng Kế hoạch thực hiện chỉ thị 17 của UBND Thành phố Hà Nội như sau.

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Nâng cao nhận thức trong đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên học sinh về công tác phòng chống dịch COVID-19 để đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong trường có kỹ năng phòng ngừa và ý thức trách nhiệm trong bối cảnh dịch COVID-19 đang diễn biến phức tạp.

Triển khai đồng bộ các giải pháp phòng chống COVID-19 trong trường. Ngăn chặn và đẩy lùi dịch bệnh Covid- 19 để đưa cuộc sống của người dân trở lại trạng thái bình thường. Trẻ em được đến trường học tập bình thường.

2. Yêu cầu:

Công tác phòng chống dịch COVID-19 trong trường là nhiệm vụ cấp bách, ưu tiên hàng đầu. Tất cả các bộ phận, tổ chức trong trường phải được quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch bằng những hoạt động thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Công tác phòng chống dịch.

Yêu cầu toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh Trường THCS Cự Khê ở tại nhà, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết như: Mua lương thực, thực phẩm, thuốc men, cấp cứu, khám chữa bệnh, tiêm chủng và các trường hợp khẩn cấp chú ý phải thực hiện 5K theo khuyến cáo của bộ y tế.

Thực hiện nghiêm việc giữ khoảng cách tối thiểu 2m khi giao tiếp, không tập trung quá 2 người ngoài phạm vi công sở, trường học.

Thực hiện khai báo y tế hàng ngày trên website www.tokhaiyte.vn hoặc ứng dụng Ncovi, Bluezone.

Thực hiện khẩu hiệu “Mỗi người dân là một chiến sĩ, mỗi gia đình là pháo đài, chung tay chống dịch”

Yêu cầu trường học bố trí cán bộ, công chức, viên chức sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà.

Thực hiện khai báo điện tử bằng cách dán mã QR code tại cổng trường để quét mã QR đối với những người đến liên hệ công việc với nhà trường.

2. Phân công lãnh đạo và nhân viên trực.

Tuần thứ nhất

Thứ/ngày	Lãnh đạo	Nhân viên
Thứ 7: 24/7/2021	Vũ Thị Hồng Thắm (PHT) 0389060635	Lê Thanh Hải
C.Nhật: 25/7/2021	Nguyễn Thanh Tùng (HT) 0912678408	Lê Thị Hồng Nhung
Thứ 2: 26/7/2021	Vũ Thị Hồng Thắm (PHT) 0389060635	Lê Thanh Hải
Thứ 3: 27/7/2021	Nguyễn Thanh Tùng (HT) 0912678408	Nguyễn Thị Thúy
Thứ 4: 28/7/2021	Vũ Thị Hồng Thắm (PHT) 0389060635	Nguyễn Thị Huyền
Thứ 5: 29/7/2021	Nguyễn Thanh Tùng (HT) 0912678408	Nguyễn Thị Thúy
Thứ 6: 30/7/2021	Vũ Thị Hồng Thắm (PHT) 0389060635	Nguyễn Thị Thu Anh

Lịch trực các tuần tiếp theo (nếu có) sẽ thực hiện tương tự. Trong trường hợp có việc đột xuất các đồng chí trong Ban giám hiệu có thể trực thay nhau hoặc triệu tập thêm số thành viên để giải quyết công việc bất thường.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Sở chỉ huy tại đơn vị, do Hiệu trưởng trực tiếp chỉ đạo, điều hành công tác phòng chống dịch, thường xuyên báo cáo hằng ngày đầy đủ, kịp thời đến Sở chỉ huy của xã Cự Khê và Sở chỉ huy của ngành GD&ĐT huyện Thanh Oai.
 2. Dừng mọi hoạt động, cuộc họp chưa cần thiết. Nhận hồ sơ tuyển sinh trực tiếp bằng cách hướng dẫn phụ huynh gửi ảnh chụp bản gốc hồ sơ qua zalo, không nhận hồ sơ trực tiếp tại trường.
 3. Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, vật tư tiêu hao, cơ số thuốc, trang thiết bị theo yêu cầu tại Thông tư liên tịch số 13/2016/BYT-BDGDĐT ngày 12/5/2016.
 4. Sẵn sàng chuẩn bị cơ sở vật chất để thành lập cơ sở cách ly tập trung hoặc bệnh viện dã chiến theo yêu cầu của cơ quan chức năng.
 5. Ban giám hiệu xây dựng kế hoạch và hướng dẫn thực hiện chỉ thị số 17/CT-UBND về giãn cách xã hội trên địa bàn thành phố để chống dịch, Thường xuyên kiểm tra, nắm bắt tình hình cán bộ, giáo viên và học sinh thực hiện chỉ thị số 17/CT-UBND ngày 23/7/2021 báo cáo kịp thời theo qui định.
 6. Công đoàn trường phối hợp với nhà trường để kiểm tra việc thực hiện chỉ thị số 17 và tiếp tục vận động các đ/c trong cơ quan thực hiện đúng chỉ thị số 17, chỉ đạo các thành viên công đoàn tham gia tuyên truyền và thi tìm hiểu luật phòng chống COVID-19.
 7. Các đ/c giáo viên chủ nhiệm thường xuyên kiểm tra và nhắc nhở các em học sinh lớp mình về việc thực hiện chỉ thị số 17, báo cáo trường hợp F0, F1, F2, F3 (nếu có) vào tin nhắn Zalo nhóm giáo viên chủ nhiệm của trường.
 8. Chi đoàn thanh niên, Liên đội nhà trường phối hợp với đoàn thanh niên địa phương tổ chức tuyên truyền, kiểm tra việc thực hiện của đoàn viên, đội viên trong việc chấp hành chỉ thị 17, báo cáo kịp thời về ban giám hiệu.
 9. Chế độ báo cáo: Thực hiện chế độ báo cáo theo qui định.
 10. Số điện thoại đường dây nóng: **0912678408**
- Trên đây là Kế hoạch trường THCS Cự Khê thực hiện chỉ thị 17 của UBND Thành Phố Hà Nội về giãn cách xã hội.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;(Đề b/c)
- Ban giám hiệu;
- Các tổ chuyên môn;
- Ban chấp Hành công đoàn;
- Lưu VT.


Nguyễn Thanh Tùng